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Årsberetning ved: Borgar Pedersen, sekretær    

       Johan Berge, formann 

 

 

1. Innledning 

 

Kultiveringsarbeid og andre aktiviteter har blitt som planlagt i året som har gått. 

Stamfisket på Sandungsbekken er unntaket, da flomvannet gjorde stamfisket umulig. 

Vi lyktes kun å få i underkant av en tredjedel av den rognmengden vi ønsket. 

 

Det har vært første året vi har stått for kultiveringsarbeidet i Finnemarka for Statskog 

som er ny grunneier i den tidligere Børresen-eiendommen. 

Dette synes vi har fungert meget bra. Utgifter i forbindelse med vårt arbeid 

har blitt finansiert av et felles utarbeidet budsjett. I høst ble også budsjettet for 

2013 utarbeidet og godkjent. 

 

Vi har også fått på plass en avtale med Glitrevannverket, som gjør at vi får et fast 

årlig beløp for det arbeidet vi gjør i Glitres nedslagsfelt. 

 

Når det gjelder DOFA og området utenfor Finnemarka har den nye samarbeidsformen 

ikke kommet på plass. Det har blitt arbeidet med dette i et nedsatt samarbeidsutvalg. 

To personer fra DS-Fiskestell har deltatt i møtene. Blant annet vår nye lagleder for 

Drammensmarka. Dette området er fra Garsjø, Løken og Vrangen i nord til 

Landfalltjern i sør. Garsjø har egen lagleder. 

 

Utgifter til arbeidet i området ble for 2012 dekket av vår egen forening. 

 

Vi håper at organiseringen kommer på plass i løpet av våren 2013. 

 

Vi har for 2012 utarbeidet en årsberetning for Drammensmarka med Garsjø i tillegg 

til denne som omfatter begge områdene. 

 

 

2. Mannskapsliste 

 

Nye medlemmer i Fiskestell: 

Lloyd Nilsen, Per Ivar Gundersen, Bjørn Håvelsen. 

En person har meldt seg ut av Fiskestell på grunn av sykdom. 

De som ikke har vært aktivt med i Fiskestell er strøket av mannskapslisten.  

Antall aktive medlemmer er 44. 

 

Se vedlegg nr. 1 - en side.  
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3. Avholdte fellesmøter 

 

● Hyggekveld med 29 deltakere på Eiksetra 10. februar 

● Vårmøte med 32 fremmøtte på Sølfastøya 24. april 

● Lagledermøte med 26 fremmøtte på Sølfastøya 3. september  

● Høstmøte med 20 fremmøtte på Sølfastøya 27. november 

 

 

4. Drammensmarka 

 

Årsberetning ved:  Lars Erik Moen, lagleder Drammensmarka 

 

Tidligere lagleder Frank Pedersen med flere har i tidligere år gjort en bra jobb i 

Drammensmarka. 

 

For 2012 har vi dessverre lite å rapportere om, og det er har heller ikke kommet inn 

noen fangstrapporter. Allikevel observerer vi at mange som er på tur i området har 

med seg fiskestang, så det tyder på at det er brukbart fiske i vannene. 

 

Vi har ikke mottatt noen fiskekort for salg i 2012. 

 

Det har ikke vært tillatt med krepsefiske i 2012 på grunn av liten kreps. 

 

Demningen på Landfalltjern har vært under restaurering/ombygging i 2012 og vannet 

ble fylt opp igjen i løpet av sensommeren 2012.  

 

Det settes ut fisk i Drammensmarka hvert andre år. I år var det igjen tid for utsetting. 

 

Fiskeutsetting i Drammensmarka for 2012 

ble satt til lørdag 15. september. Vi setter 

ut tre-somrige fisk, og dette krever flere 

mannskaper enn normalt da det går kun 

25 fisk i hver pose.  

 

Vi fikk omsider nok folk, faktisk fikk vi en 

mann til overs, totalt femten til å bære. 

Oppmøte var ved Landfalltjern en halv 

time før Trond Håvelsen kom med fisken.  

 

Planen var å sette ut 500 fisk. Hoveddelen 

av ”styrken” satte i marsj til Tverken 

mens tre mann pluss Trond startet 

utsetting av 100 fisk i Landfalltjern. 

 

 

 

Fylling av fisk i poser med ekstra oksygen. 
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Tilhenger med fisk og oksygentilførsel.       Fisk settet ut i Tverråsvannet. 

 

Fra Landfalltjern kjørte vi til Myrdammen, der ble 75 fisk båret ut i vannet med god 

hjelp fra et par turgåere. Hele styrken kom samlet til Tverken der arbeidet med å 

fylle opp poser startet.  

 

De som skulle lengst inn (Vakkertjern) fikk fisk først og startet umiddelbart å gå. 

Etter hvert ble den siste posen fylt opp, og den siste gjengen tok farvel med Trond og 

gikk til Goliaten. Fisken varierte mye i størrelse, fra ca. 150 gram og opp til halv-

kiloen. I følge Trond Håvelsen er det de små fiskene som ofte klarer seg best når de 

slippes ut. De små fiskene i kummen er de som gjerne må krangle om smulene når 

de store har tatt sitt, med disse er i følge Trond ofte bedre rustet til å finne mat ute i 

den virkelige verden. 

 

I tillegg til 

utsetting ble 

det tatt 

vannprøver i 

en rekke 

vann denne 

dagen. 

Seinere tok 

vi vannprøve 

i Svarttjern 

ved Spiral-

toppen. 

Utsettingen 

ble avsluttet 

med grilling 

på Tverken. 

 

Se vedlegg 

nr. 2 side 1. 
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5. Tynnefiske Garsjø 

 

Det er tatt opp til sammen 174,5 kilo småabbor i Garsjø i år. Antallet er 5120, noe 

som gir en gjennomsnittsvekt på 34 gram. Abboren ble også i år fanget med 100 stk. 

effektive sammenleggbare finmaskede teiner. I tillegg ble storrusen benyttet, selv om 

vi kom sent i gang. Isfiske har også bidratt til reduksjon i abborbestanden i år.  

 

    
Sammenleggbare abborteiner.                  Hunnabbor med stor pukkel var gyteklar. 

 

Dugnadsinnsatsen under tynnefisket i år har til sammen vært på 183 timer, noe som 

gir et gjennomsnittlig timeforbruk på ca. en time per kilo abbor. 

 

Alt mannskap har gjort en stor og god innsats. Det gjelder både medlemmer av 

Fiskestell og andre som på frivillig basis har stilt opp.  

 

Seks teiner til sammen er forsvunnet fra område B og D. Disse er ikke kommet 

tilrette. 

 

Siden tynnefisket startet i 2008 har gjennomsnittsvekten på abboren gått litt opp og 

ned. Hovedinntrykket er at vi har fått mer varierte størrelser, med et bra innslag av 

større fisk (matfisk) enn tidligere, hvor så å si all abbor var like store, det vil si like 

små. 

 

    
Abbor og abborrogn fra Garsjø. De aller fleste av de store var hunnabbor. 
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Det ble ikke satt ut ørret i Garsjø dette året. 

 

Tynnefiske av ørekyte med seks sammenleggbare ørekyteteiner ble gjennomført i en 

periode tidlig på sesongen. Fangstresultatet var nærmest lik null. Videre utprøving av 

dette tynnefisket fortsetter neste sesong.   

 

Vi ønsker en bedre oversikt over fiskebestandene og har derfor forespurt 

Fylkesmannen om gjennomføring av prøvefiske i 2013. Forrige prøvefiske var i 2008. 

 

Den 8. juni deltok elevene fra 5. klasse ved Høvik skole med stor iver og interesse 

under tynnefiske av abbor. Dette var det tredje året på rad at disse elevene hjalp til 

med fiskekultiveringen på Garsjø. 

 

   
Effektive teiner samler både abbor og rogn. Antall og vekt registreres. 

 

Se vedlegg nr. 3 – 2 sider. 

 

 

6. Prøvefiske Løken og Vrangen 

 

Fiskestell søkte Fylkesmannens miljøvernavdeling om å få gjennomført prøvefiske i 

Løken og Vrangen i 2012, hvilket ble innvilget. 

 

Prøvefisket ble gjennomført fredag 7. – lørdag 8. september under faglig ledelse av 

Jørn Enerud fra Fisk og Miljøundersøkelser. I tillegg bidro tre personer fra Fiskestell 

under utsett av garn på fredagen og åtte personer under røkting/rensing av garn 

samt registrering av fisk på lørdagen. 

 

18 stk. garn, med utgangspunkt i to Jensen-serier ble benyttet. Maskevidder i 

millimeter var: 10, 16,21,26, 29, 35, 40, 45, 52. Antall ørret per garnserie var 1 stk. 

 

Ørretens kjøttfarge er rosa, dominerende kondisjon er middels, rekruttering (småfisk) 

mangler, mengde fisk i mellomstørrelsen (26-35 mm garn) er liten, mens mengden 

av stor fisk (40-52 mm) mangler. Største og eneste fisk var på 24,6 cm/146 gram. 
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Registrering av fisk krever konsentrasjon.  Den eneste ørreten som ble fanget. 

 

Fylkesmannens foreløpige konklusjon er at Løken og Vrangen ser ut til å ha en tynn 

ørretbestand av middels størrelse og kvalitet. Abborbestanden ser ut til å være god. 

Abboren er småfallen. Ingen abbor over 20 cm. 

 

   
Rensing av garn og registrering av fisk ble gjort ved Eiksetra. 

 

En fullstendig prøvefiskerapport ventes vår/sommer 2013. 

 

Ved fremtidig bruk av bil i forbindelse med fiskekultivering må veistyret søkes for å 

kunne benytte bomveien mellom Solvang og Løken. Nøkkel til bommen kan etter 

tillatelse er gitt fra veistyret, lånes på landbrukskontoret i Lier. 

 

Oppfølging av prøvefisket og videre arbeid med Løken og Vrangen tas med i vårt 

arbeidsprogram for 2013. 
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7. Prøvefiske Store Dypingen 

 

Fiskestell søkte Fylkesmannens miljøvernavdeling om å få gjennomført prøvefiske i 

Store Dypingen i 2012. Dette ble innvilget. 

 

Prøvefisket ble gjennomført lørdag 8. – søndag 9. september under faglig ledelse av 

Jørn Enerud fra Fisk og Miljøundersøkelser. I tillegg bidro fire personer fra Fiskestell 

under utsett av garn på lørdagen og seks personer under røkting/rensing av garn 

samt registrering av fisk på søndagen. 

 

18 stk. garn, med utgangspunkt i to Jensen-serier ble benyttet. Maskevidder i 

millimeter var: 10, 16,21,26, 29, 35, 40, 45, 52. Antall ørret per garnserie var 

22 stk. 

 

Ørretens gjennomsnittlige 

kjøttfarge er rosa, dominerende 

kondisjon er god, rekruttering 

(småfisk) er middels god til god, 

mengde fisk i mellomstørrelsen (26-

35 mm garn) er fra god til meget 

god, mens mengden av stor fisk 

(40-52 mm garn) er liten. Største 

ørret var på 32,7 cm/328 gram og 

minste ørret på 18,5 cm/64 gram. 

 

Fylkesmannens konklusjon er at 

Store Dypingen har en god 

ørretbestand av god kvalitet og 

størrelse. En bestand av sik og 

abbor finnes også i vannet. Siken 

kan bli storvokst (over kiloen) og 

feit. Abboren er også av meget god 

kvalitet og størrelse. 

 

Siken på bildet veide 1235 gram og 

hadde en K-verdi på 1,13. 

 

En fullstendig prøvefiskerapport 

ventes vår/sommer 2013. 
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8. Tilsyn i marka 

 

Fiskestell har i samarbeid med Statskog laget ID-kort til medlemmene til bruk i 

forbindelse med tjenesten i Finnemarka. ID-kortet tas med på alle oppdrag sammen 

med informasjonsmateriell, rutiner angående rapportering med mer og annen 

nødvendig dokumentasjon/kjøretillatelse osv.  

 

I forbindelse med vårt tilsyn og informasjonsarbeid i marka er det ikke rapportert om 

noen spesielt uheldige hendelser utenom det som er nevnt under punkt 12. Derimot 

har vi notert oss at motorisert ferdsel rundt Glitre har økt. 

 

Det er også i år ryddet store mengder søppel etter fiskere og turfolk. Som vanlig har 

det vært mest av engangsgriller, tomflasker og bokser som ligger igjen på 

fiskeplassene. 

 

 

9. Betingelser og rutiner for Fiskestell i Statskog Finnemarka 

 

Fiskestell har utarbeidet betingelser og rutiner for at arbeidet i Finnemarka skal 

foregå på en mest mulig sikker og hensiktsmessig måte for våre mannskaper og for 

publikum. I tillegg er vårt forhold til grunneieren Statskog og til Glitrevannverket tatt 

hensyn til. Rutinene baserer seg i stor grad på tidligere regler og praksis. 

Betingelsene og rutinene er godkjent av Statskog. 

 

 

10. Fiskeutsett 

 

Utsett i Drammensmarka se pkt 4.  

 

I Finnemarka og Nordområdet ble det satt ut 2-somrige ørret av settefisk i 17 vann 

søndag 15. september. 

 

Våre mannskaper tok 

samtidig vannprøver 

av kalkede vann for 

Fylkesmannen. I tillegg 

tok vi vannprøver til 

eget bruk. 15 personer 

deltok i årets  

utsett i tillegg til de 

som satte ut fisk i 

Drammensmarka.           

 

Dugnadsgjengen tar en 

velfortjent pause ved 

BumleBekkBrakka. 
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Glitrevannverket står for alle utgifter i forbindelse med utsetting av 1200 settefisk i 

Glitrevann hvert år i september. Ingen ørret under 13 cm settes ut. I år ble det i 

tillegg satt ut 500 tre-somrige overskuddsfisk fra anlegget. 

 

Fiskestell ønsker flere tilbakemeldinger med relevant informasjon om vann og fisk i 

marka, for eksempel k-verdi med mer. 

 

Se vedlegg nr. 2 - to sider. 

 

 

11. Kalking i Finnemarka 

 

Dette var det første året vi i Fiskestell koordinerte kalkingsarbeidet for Fylkesmannen 

i Statskogs område i Finnemarka. 

 

På grunn av noe mangelfull kommunikasjon i enkelte ledd ble ikke vi kontaktet før 

oppstart av kalkingen som avtalt. Etter at kontakt med helikopterselskapet var opp-

rettet i siste liten, kom vi i gang. 

 

En grundig befaring for å kontrollere veier og landingsplasser ble foretatt noen dager 

før kalkingen startet for at tankbiler og helikopter skulle ha gode fremkomstmulighe-

ter. Befaring må foretas i god tid før kalking, og det må skaffes oversikt over eventu-

ell annen trafikk med tømmerbiler osv. 

 

Flomskader på flere veier gjorde at tankbilene ikke kunne komme frem på enkelte 

veier de hadde benyttet året før. Enkelte landingsplasser var noe igjengrodd med 

trær og kunne ikke benyttes. Motorsag måtte tas i bruk enkelte plasser. 

 

   
Kalkingsmannskap med tankbil, lasterampe og helikopter med tobb er kommet i gang 

ved landingsplassen nær Vesle Nykjua. 
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Kalken blir lastet over fra tankbil til tobb.     Helikopteret etterfyller drivstoff. 

 

Hele Finnemarka ble kalket med utgangspunkt i landingsplasser i Statskogs område. 

Drammensmarka ble kalket med utgangspunkt fra parkeringsplassen på Eiksetra. 

 

Kalkingen av vannene i Finnemarka og Drammensmarka ble gjennomført på tre da-

ger uten større uhell eller vanskeligheter. Det er svært viktig med god planlegging og 

at kalkingsteamet hele tiden får nødvendig assistanse og oppfølging av oss som skal 

være kjentmenn. 

 

12. Tynnefiske i Finnemarka 

 

Sneisene ved Truls Hafslund 

Sørsneisa: 

Etter å ha vært lagleder for Sneisene i en årrekke, lurer jeg nå på hva som egentlig 

skjer med Sørsneisa. For etter en formidabel kultiveringsinnsats i flere år siden jeg 

tok over vannet fra forrige lagleder, så er vannet nå overbefolket av småørret igjen. 

 

Fem mann har jobbet med kultivering av vannet i en tre-års periode og lagt ned flere 

hundre dugnadstimer. Tynnefiske, stenging av gytebekk og raking av gyteområder er 

gjennomført. Det er også tynnefisket 1600 stk. småørret. Vannet har nå fått være i 

ro i en tre-års periode. Kun tilsyn og raking av gytebekker er fortatt i denne 

perioden. Alt skulle derfor ligge til rette for at vannet i år hadde en fin ørretbestand. 

Men nei, rapporter tyder på at det er bare småørret å få i Sørsneisa nå.  

 

Undertegnede tok en kveld med seg to av lagkameratene, som har vært med på 

kultiveringen av vannet, inn til Sørsneisa for å sjekke. Vi stanset bilen der veien er 

nærmest vannet og tok 10 kast med spinner. Det ble 10 ørreter, alle på samme 

størrelse, 16–18 cm, ca. 70-90 gram. 

 

Skjellprøver er tatt og analysert av de 10 fiskene. Men, for å være på den sikre siden 

vil vi ta nye prøver av ørestein fra fisken i vannet kommende sesong. 
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En ny arbeidsplan for vannet vil bli satt opp etter at vi har fått analyseresultatene av 

ørestein fra ørreten i Sørsneisa. 

 

Nordsneisa: 

Ørretbestanden i vannet er i bra forfatning og med bra k-faktor, men noe vanskelig å 

få på kroken. 

 

Damsneisa: 

Pen fisk 250-500 gram. K-faktor 1,00. 

 

Mellomsneisa: 

Stor variasjon i størrelsen på fisken, men bra k-faktor. 

 

Lelangen: 

Det er i år tatt opp 118666 gram med småabbor under tynnefisket i Lelangen. Det er 

medgått 116 timer, noe som gir et gjennomsnitt på nærmere en dugnadstime per 

kilo abbor. Til sammen er det tatt opp 2817 abbor. Dette gir en gjennomsnittsvekt på 

42,12 gram, noe som er en liten nedgang siden 2011. 

 

Nedgangen i gjennomsnittsvekt er ikke helt uventet, da uttynningen av abbor etter 

noen år kan gi økt mattilgang for en årsklasse med yngel, som da blomstrer opp. 

 

Selv om gjennomsnittsvekten er gått litt ned, er det blitt en større variasjon i 

størrelsen på abboren i Lelangen. Det er et brukbart innslag av større abbor som kan 

benyttes som matfisk. Prøvefisket i 2011 viste dette. 

 

Utdrag av en rapport fra Lelangen: 

Fredag kveld den 4. mai ble det oppservert to menn i en båt ute på Lelangen. De 

padlet rundt med en planke. Lørdag morgen ble båten vår sett drivende tom midt ute 

på vannet. Vedkommende observatør dro litt senere bort til snuplassen der vi har 

båten vår og snakket med to voksne karer som hadde slått opp en lavvo der. De 

hadde kjørt inn med mopeder og hadde tilhengere. De påsto at de ikke hadde sett 

noe mistenkelig, men de hadde sett at båten vår var borte. 

 

Da vi kom inn ca. kl. 11.30 hadde karene pakket sammen og reist. 

Treet som kjettingen til båten var festet til var sagd av for å få løs båten. 

Vi fant båten igjen på den andre siden av vannet ca. 50 meter fra utløpsbekken. 

Bunnpluggen var fjernet slik at båten lå dypt i vannet. Båten har flyteelementer. 

Vi rodde båten på plass og sikret kjettingen rundt tre bjørker slik at det blir litt mer 

jobb for dem neste gang. Alle rusene som vi hadde satt ut i vannet lå på plass, hel-

digvis. Snakket med noen jeg møtte som sier det er mye motorisert ferdsel både med 

mopeder og ATV rundt i marka. 

 

Se velegg nr. 4 - en side.  
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Svarttjern: 

Det ble i år tatt ut 683 småabbor med en vekt på til sammen 28840 gram. 

Gjennomsnittsvekten ble 42,23 gram. 42 dugnadstimer medgikk. Det gir et 

gjennomsnittlig timeforbruk på 1,45 per kilo abbor. 

 

Som et resultat av tynnefisket forventer vi bedre forhold både for abboren og ørreten 

i Svarttjern. Fiskebestandene i vannet bør derfor undersøkes nærmere. 

 

Se velegg nr. 4 - en side.  

 

Vrangla: 

I regi av Fylkesmannen ble det prøvefisket med garn i Vrangla høsten 2010. 

Rapporten fra prøvefisket konkluderer med at vannet ser ut til å ha en tynn 

ørretbestand av god kvalitet og kondisjon. K-faktor ble beregnet til 1,06 i snitt. 

Fylkesmannens anbefalinger er at en videre drift av vannet vil innebære fortsatt 

kalking og å tilpasse beskatning av ørret i forhold til naturlig rekruttering og utsett av 

fisk. Det bør være økt fokus på tynning av abbor. 

 

Det ble i år på grunn av anbefalingene igangsatt tynnefiske med 50 stk. 

sammenleggbare finmaskede abborteiner, hvor første røkting/tømming var 5. mai. 

Antall teiner ble etter hvert økt til 78 stk. Siste røkting var 2. juni. En teine er 

forsvunnet. 

 

Det ble tatt opp 3467 småabbor med en vekt på til sammen 81 kilo. Til sammen gikk 

det med 130 dugnadstimer. Gjennomsnittsvekten per abbor ble 23,36 gram og 

gjennomsnittlig timeforbruk per kilo ble 1,6. 

 

Elgskottjern ved Erik Steenberg Jonassen og Jan Hovland:  

Oppfisket ørekyte ca. 7200 stk. 

Overført ørret 35 stk til Langvann. 

Medgått arbeidstid totalt ca. 200 timer + 50 timer tilsyn. 
Pluss 50 timer dugnad under stamfiske, prøvefiske, gytebekk, Sandungsbrakka etc. 

 

Elgskottjern har i “alle” år vært overbefolket av ørret, og de siste tiår også ørekyte. 

Målet er ikke å gjøre vannet til et storfiskevann, men kanskje vi kan klare å få 

størrelsen på fisken opp i brukbar “pannestørrelse”. Elgskottjern har en voldsom 

bestand av ørekyte og har en lang og fin gytebekk som gjør at det produseres litt for 

mye ørret til dette lille tjernet. Resultatet blir småfallen fisk, nesten ikke interessant å 

fiske på.  

 

Vår strategi har vært klar. Oppfisking av ørekyte og noe oppfisking av ørret. I tillegg 

forsøker vi å begrense ørretens gytesuksess. Dette skal i teorien gi færre fisk i vannet 

og mer næring til de som er igjen. En stim med ørekyte er som en støvsuger over 

bunnen, og vi har stor tro på bedret næringstilgang for ørreten hvis vi klarer å 

redusere ørekyte bestanden til et minimum. 
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I slutten av mai satt vi 50 stk 

ørekyteruser i vannet. Disse ble 

agnet med brød/loff og tømt annen 

hver dag. Resultat: Dag 1: 2400 stk, 

Dag 2: 1000 stk, Dag 3: 1000 stk, 

Dag 4: 800 stk, osv. med færre og 

færre ørekyter for hver tømming. Til 

slutt ble antall oppfisket ørekyte hele 

7200 stk. Ørekyta gyter i 

begynnelsen av juni og i dette 

vannet går de da opp i bekken. Vi 

hadde store fangster av gyteklar 

ørekyte i full parringsdrakt på 

bekken denne perioden. 

 

Når rusene etter hvert ble tatt opp viste det seg at 8 stk hadde blitt borte. Alle var 

forsvarlig bundet fast så disse er åpenbart stjålet av fiskere ved vannet. Får håpe de 

blir brukt! 

 

Ørretfiske i vannet har vært bra i løpet av sommeren med mye, men små fisk. 9 stk 

ørret som ble fisket på mark og flue/dupp i sommer ble veid og målt. Disse hadde k-

faktor 0,94, mot 0,85 i 2011. Generelt så det meste av fisken som ble tatt på stang i 

løpet av sommeren noe bedre ut enn tidligere. 

 

Vi hadde store problemer med rusefisket på bekken i gytetiden pga. veldig mye vann. 

Dette førte til at rusene ble fylt av gress og løv. Den beste tiden med mye vann fikk 

vi derfor ikke fisket og resultatet med fanget fisk for overføring til Langvann ble 

derfor skuffende. 

 

Vi fanget totalt 35 stk ørret på bekken som ble overført til Langvann. 

 

10.10 12.10 27.10 30.10 01.11 

4 stk ♂ 

 

10 stk ♂ 

4 stk ♀ 

12 stk ♂ 

3 stk ♀ 

1 stk ♀ 1 stk ♀ 
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4 stk ørret på 28, 31, 33 og 41cm sluppet 

ut igjen. Største fanget ørret var på hele 

41cm og tett oppunder 700g.  Av de 35 

stk overførte ørretene var gjennomsnitts-

lengde 20,4cm, mot 18,5cm i 201. 

 

K-faktor har altså øket fra 0,85 til 0,94 og 

gjennomsnittslengde fra 18,5 til 20,4cm. 

Dette i løpet av 1 år! I tillegg fikk vi den 

kjempeflotte fisken på 41cm som er den 

største vi har hørt om fra dette vannet. 

Dette er jo egentlig fantastisk og viser at 

vi gjør mye riktig ved å satse på 

oppfisking av Ørekyta. Det er imidlertid 

langt igjen og arbeidet må gjøres 

kontinuerlig, men vi fortsetter med 

uforminsket styrke også neste år. 

Størrelsen og kondisjonen på fisken skal videre opp. 

       

    
Tynnefiske med el-apparat på bekken.     Nok en pen ørret fra Elgskottjern.        

        

I år som i fjor har vi plukket litt for mye søppel. Nesten en full søplesekk har det blitt.  

Den største opplevelsen ved vannet i år har imidlertid ikke vært ørretfiske, men 

nærkontakt med elgku som hadde en okse i full brunst på slep. Oksen med et flott 

skovlehorn hadde jeg på det nærmeste på 5 meters avstand. Når du da ligger på 

bakken og ser opp på elgen på denne avstanden er den stor, veldig stor. 

Ellers kom vi over en kongeørn som gasset seg på slakteavfall fra en elg når vi var 

over til Langvann med fisk. Også en fin opplevelse. 
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13. Prosjekt Sandungsbekken 

 

En kanal/Ekofisk-passasjen er opparbeidet for at en del av vannet fra eksisterende 

løp i Sandungsbekken skal kunne strømme inn i innestengt dam/Ekofisk.  

 

Tiltaket vil øke 

oppvekst- og 

leveområdet for ørreten 

på bekken. Kanalen ble 

opparbeidet av lagleder 

og sønn i løpet av to 

helger i juni. Et lite 

tilleggsløp for vann inn 

og en mindre 

utløpskanal ble 

opparbeidet i 

forbindelse med en 

omfattende dugnad på 

Snøhvit-feltet i 

september. 

 

 

Kort tid etter at Ekofisk-passasjen (kanalen) ble åpnet den 26. juni, ble det observert 

en god del småørret nær kanalen i Ekofisk-området. Bildet er fra åpningen. 

 

   
Vannet ledes inn i kanalen.          Vannet kommer inn i Ekofisk-feltet.  
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En utløpskanal fra Ekofisk-feltet lages.        Kanalen er åpnet og ørreten kan nå  

              svømme fritt gjennom området. 

 

        
                   Ekofisk har fått tilførsel av oksygenrikt friskt vann – og fisk. 
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Et nytt gytefelt, Snøhvit-feltet, nær veikrysset ved veien mot Bordvika, ble 

opparbeidet i august og september. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

 

      Store mengder stein i bekken blir flyttet på for å bli erstattet 

              med gytegrus av riktig kvalitet.               

 

 

   
 

Etter tre dugnader og ni sekker med gytegrus på ett tonn hver var gytefeltet klart til 

bruk. En kranbil med en 24-meters kran ble benyttet til å løfte storsekkene med 

gytegrus ut i bekken. Sekkene ble løftet 18 meter ut på det lengste. 

 

Dermed er resterende gytegrus som lå lagret ved Sandungsbrakka fjernet derfra og 

lagt på plass i bekken. Det var stor oppslutning fra våre egne mannskaper under 

dugnaden. 

 

I gytetiden ble det flere ganger observert ørret i aktivitet på Snøhvit-feltet. 
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14.  Stamfiske ved Truls Hafslund 

 

Ja, da var det påń igjen med årets stamfiske i Sandungsbekken. 

Vi var inne og renset bekken torsdag den 11. oktober, og lot det gå godt med vann i 

bekken for å få bort lau og alger. Etter dette så har bekken renset seg selv så det 

holder under hele stamfisket. Vi hadde to mann inne som satte opp fella på fredag. 

 

 Alt så ut til å gå som 

normalt, men så kom 

regnværet. Etter dette 

så har det vært rensing 

av fella og tilsyn som 

hovedsakelig jobben 

under stamfiske har 

bestått av. Vel å merke 

hvis vi kom ut til fella 

selv om alle bjelkene 

ble stående i 

demningen.  

 

 

 

Har ikke opplevd så mye vann i marka over så lang tid som i høst. Det samme sier de 

som har vært i marka i en mannsalder. Fra søndag den 14. og fram til den 19. var 

det ikke mulig og komme seg ut i bekken selv med vadere, da strømmen var for 

sterk til å få rigget ned fella. Det eneste vi fikk gjort var å løsne ledegarna fra begge 

sider så fisken fritt kunne komme seg videre uten å gå i fella. 

 

Til tider var det så mye vann at fella ikke 

syntes i det hele tatt. Det eneste vi kunne få 

gjort var å holde tilsyn på demningen og følge 

med på vannføringen generelt. Det var perioder 

da det rant vann over hele demningen.  

 

Vi hadde folk inne hver dag, som fulgte med og 

rapporterte tilbake om tilstanden. 

Glitrevannverket hadde også sine folk på 

stedet. Så da gikk den første uka av stamfisket 

til tilsyn på bekken og demningen. Dette var jo 

også en lærdom som det var godt å få med 

seg. Vi som opplevde dette ser nå vi hvor 

sårbare vi er under stamfisket når været er i 

mot oss. Uke to ble bedre, men det var lite fart 

i fisken.  
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Hadde hovedbølingen av gyte-

fisk benyttet den store vann-

standen til å gå forbi fella og 

opp på bekken? Vi fikk bare 

noen slengere, og disse var i 

tilegg små og slanke. Vi 

skjønte nå at dette året ville bli 

et magert år med rogn fra 

Sandungsbekken. Da søndagen 

kom etter 14 dager med 

stamfiske, hadde vi ikke mer 

en 24 hunner gående i 

oppsamlingskummen. Dette 

skulle normalt gi omtrent en 

liter rogn. Vi fikk bare 642 

gram – 0,64 liter.  

 

   
Ungdommen hjelper til med å sortere hann- og hunnørret før stryking. 

 

                
               Strykeprosessen overvåkes nøye for å sikre årets produksjon. 
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Vi ble enige om å avslutte stamfisket for i år i samråd med røkteren på anlegget. 

Kanskje det var bra, for nå kom snøen og minusgradene. 

               

Det positivet med alt 

strevet for nesten 

ingen ting, var at vi 

holdt motet oppe 

og ventet på at den 

dagen skulle komme 

hvor stor ørret fra 

Glitre gikk på bekken.  

Nå hadde den i hvert 

fall hatt muligheten til 

å komme seg opp. 

Det ble observert bra 

med pen ørret 

oppover på bekken og 

på gytefeltene. Pen 

ørret er gjerne over 1 

kg.  

 Store vannmengder under hele stamfisket forårsaket 

 problemer. Bildet er fra overløpet ved demningen. 

 

En takk alle som har stilt opp i år, og så får vi håpe på bedre vær neste år. 

 

Se vedlegg nr. 5 - en side. 

 

 

15. Krepsefiske 

 

Det har ikke vært tillatt med krepsefiske i 2010, 2011 og 2012 på grunn av for liten 

kreps. Dette gjelder Blekjern, Landfalltjern og Klopptjern.  

 

 

16. Blektjern 

 

Det ble ikke satt ut fisk i vannet dette året. 

 

 

17. Driftsplan for Statskog Finnemarka 

 

DS-Fiskestell har fra 2012 samarbeidet med Statskog som er den nye grunneieren i 

Finnemarka, i den tidligere Børresen-eiendommen. Fiskestell har sammen med 

Statskog derfor utarbeidet en ”Driftsplan for fiske i Finnemarka” for perioden 2012 til 

2015. 
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18. Materiell, konteiner og kontor 

 

I slutten av januar ble vi utestengt fra vårt kontor på anlegget. Heldigvis fikk vi en 

avtale med Statskog slik at vi fortsatt disponerer området der konteineren står. 

Konteineren ble så kjøpt fra DOFA for 18 000 kroner av Drammens Sportsfiskere. 

 

En avtale er inngått mellom Drammens Sportsfiskere/Fiskestell og grunneieren 

Statskog om bruk av tomten rundt konteineren samt tilgang til vei ved 

oppdrettsanlegget. 

 

Alt kultiveringsutstyret vårt med blant annet båter er nå kjøpt tilbake fra DOFA av 

Statskog, slik at vi igjen har dette tilgjengelig. En aluminiumsbåt ble beholdt av 

DOFA. Materiell må gås over og lister må oppdateres. 

 

Utestengelsen fra kontoret medførte vanskeligheter for vårt arbeid i marka, og vi 

måtte fremskynde arbeidet med å ferdigstille konteineren. 

 

     
 

Flere dugnader er gjennomført 

på konteineren med en fin 

innsats fra medlemmene. Blant 

annet er det satt inn dør og 

vindu. Kontordelen er nå ferdig 

isolert, panelt og gulvbelegg er 

lagt. Kontormøbler har vi fått 

blant annet av Truls Hafslund. 

Vi trenger bare å få lagt inn 

strøm til lys og varme. En del 

arbeid gjenstår, spesielt i 

lagerdelen før alt er i orden. 

 

Konteineren vil også i 2013 ta 

en stor del av budsjettet vårt. 
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19. Brakker 

 

BomleBekkBrakka, BBB: 

Brakka er i meget bra stand. Ingen større vedlikeholdsarbeider har vært nødvendig. 

 

 
Statskogs representant besøkte BumleBekkBrakka. 

 

 

Sandungsbrakka med vedbod: 

 

Det er ikke utført større 

vedlikeholdsarbeider på 

brakka. En del arbeid må 

gjøres i 2013. Det gjelder 

innvendig tak, og 

utvendig skap for propan.  

 

Vedboden ble ferdig 

panelt og malt i 

Børresen-rødt. På taket 

skal det legges 

bølgeblikkplater. Noe 

innredningsarbeider 

gjenstår. 

 

 

To gode venner og representanter for ungdomsgruppa i  

Fiskestell har inspisert brakke og vedbod. 
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20. Tabeller: Tilsyn, kultivering og dugnader  

 

Tilsyn: 

 Finnemarka Nordområdet Sum 

Timer 210 219 429 

 

 

Abborrogn opptak/slurping: 

 Lelangen Svarttjern  Garsjø 

Timer 6 3 8 

Liter 17 14 94 

 

 

Tynnefiske av abbor og ørret:  

 Lelangen 

Abbor 

Svarttjern 

Abbor 

Garsjø 

Abbor 

Vrangla 

Abbor 

Elgskottjern 

Ørret/ørekyte 

Timer 116 42 175 130 200 

Kilo 91,8 28,8 174,6 81 35 stk/7200 stk 

 

 2008 2009 2010 2011 2012 

Timer 488 514 127 362 463 

Kilo 194,8 399,6 329,6 298,1 376,2 

 

 

Fiskeoppsyn og dugnadsarbeid timer: 

 2008 2009 2010 2011 2012 

Fiskeoppsyn/tilsyn 987 622 514 459 429 

Rognslurping av abborrogn 106 63 43 34 17 

Tynnefiske av abbor og ørret 488 514 127 362 463 

Rydding av fiskestier og fiskeplasser 32 30 85 67 52 

Plukking av søppel 44 46 93 85 58 

Fiskeutsetting/overføringsfiske 103 602 282 323 253 

Stamfiske 520 420 236 193 161 

Gytegrusprosjektet Sandungsbekken 356 52 85 32 354 

Diverse dugnader/arrangementer 51 150 394 469 524 

Administrasjon - 332 450 455 490 

Fiskeoppsyn og dugnadstimer samlet 2687 2831 2309 2479 2801 
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21. Øvrige aktiviteter 

 

Skogdagene ved Eiksetra og Garsjø ble gjennomført 12. og 13. juni med elever og 

lærere fra 6.-klassene i Lier. 302 elever i tillegg til lærere deltok på dette 

arrangementet som hvert år blir arrangert av Lier kommune. Fiskestell hadde også i 

år to aktiviteter som var populære blant elevene, nemlig fisking i teori og fisking i 

praksis. Flere av elevene fikk enten ørret eller abbor som de kunne ta med hjem.  

 

   
Informasjon om fisk.           Fisk studeres i kar.        Fisking i praksis. 

 

I forbindelse med Skogdagene i 2013 vil vi også lage et opplegg for Speiderne. 

                    

     

Drammens 

Sportsfiskere hadde 

stand og fisking i 

Drammenselva under 

Elvefestivalen på 

Bragernes Strand 26. 

august.  Fiskestell 

bidro med mannskap.  

 

Rigging og ordning av 

fiskestenger foregår 

kontinuerlig under 

Elvefestivalen. 

Mesterduppen med 

søkke, krok og 

meitemark er en 

sikker fiskemetode.  

 

 

Arbeidsprogrammet for 2013 er under utarbeidelse. 

 

    

                               Drammen/Lier 3. februar 2013 

 

Johan Berge         Borgar Pedersen 

Formann         Sekretær 



ETTERNAVN FORNAVN ARBEIDSOMRÅDE ARBEIDSOPPGAVER

Andreassen Tor Drammensmarka/Garsjø Kasserer

Avdal Turid Sneisene

Avdal Khalid Dypingen Lagleder

Berg Tommy

Berge Johan Nordområdet Formann

Bergodd Knut T. Nordområdet

Borgen Vidar

Christensen Petter Nordområdet

Ellevåg Ole

Frantsen Bjørn Norområdet

Gjerstad Mathias

Green Hans Erik Garsjø

Green Øivind Sneisene/Åsvanna Lagleder

Gundersen Per Ivar

Hafslund Truls Sneisene Materialforvalter

Halaas Svein

Hansen Roar Garsjø

Heitmann Jeanette Dypingen

Holmen Svein

Hovland Jan Elgskottjern/Langvann

Høsøien Jan Vidar

Håvelsen Bjørn

Johansen Paul Blektjern Lagleder

Johansen Tore Blektjern

Juul Nilsen Øivind

Jørgensen Tore Tretjerna/Himmerikestjern Lagleder

Knudsen Jan Erik Nordområdet

Knudsen Tormod Flagervann Lagleder

Langeng Sverre Garsjø

Moen Lars Erik Drammensmarka Lagleder

Møller Finn Ivar Vrangla Brakkesjef SB, lagleder

Møller Harald Inge Glitre/Guritjern

Nielsen Jan Erik Lelangen/Svarttjern Lagleder

Nilsen Lloyd Lårvika/Sandtjern Lagleder

Olsen Fredmund Glitre/Guritjern Lagleder

Oterkjær Dag Arne Garsjø

Pedersen Borgar Garsjø/Sandungsbekken Sekretær, lagleder

Rudolph Deon Garsjø/Sandungsbekken

Sandvig Aleksander

Solberg Øivind Nordområdet Brakkesjef BBB

Steenberg Jan Garsjø

Steenberg Jonassen Erik Elgskottjern/Langvann Lagleder

Syvertsen Terje Garsjø

Sørumengen Hans Olav

19.01.2013 BP
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